



Medlemsavis for OSEBERG LODGE, Sons Of Norway - Tønsberg

Nr. 2 - 20. årgang

Februar 2000

Tirsdag 8. februar møtes vi igjen på kantina til Nøtterø Spareb., Teie kl. 19.00

En måned er snart gått siden sist vi møtes. Også denne gangen skal vi komme sammen for å avgjøre en del saker til beste for lodgen og hygge oss sammen med gode venner. *Vi får også besøk av Arne Karlsen. Han vil fortelle om det flotte Dakota-flyet som er stasjonert på Torp og som vi sikkert alle har sett i luften. Han vil også vise lysbilder fra et flystevne i Tyskland hvor flyet har deltatt, og fra USA.* Så vel møtt alle sammen. Ta gjerne med en venn, og har du anledning så ta med en liten gevinst til utlodningen vår. SAKSLISTE: 1) Valg av delegater til D-8 kongressen. 2) Innkommen post. 3) Eventuelt.

Vi gratulerer

10/2 Knut H. Dahl-Stamnes
10/2 Kaia Steen Pedersen
12/2 Terje Johansen
12/2 Anne A. Ragg
18/2 Ellen Christiansen



I forbindelse med Ellens 75 års dag, holder hun åpent hus for alle sine venner lørdag 19. febr. hos Brit Wenkhe i Havnåsvn. 3, Torød.
18/2 Haakon Jacobsen
21/2 Knut Idar Grøtte
24/2 Turid Berg

Vi gratulerer også Torunn og Knut Idar som har blitt besteforeldre igjen.

Kjenner du noen som trenger en oppmuntring eller en liten hilsen, så ta kontakt med Solskinnskomiteen: Torild 33 06 29 34, Berit 33 12 81 49, Else-Mari 33 38 60 29.

Velkommen til oss

Fra Thorleif Haug Lodge har vi fått melding om at Hanne Madsø Abrahamsen, Urdsvei 1, 3216 Sandefjord ønsker overføring til oss. Velkommen skal hun være.

Bowling

Også i år spilles det bowling hver fredag fra kl. 18.00 i Centrum Bowlinghall. Og siste fredag i hver måned spiller vi handicapturnering. Resultatet fra januar ble: 1) Svein 594, 2) Martin 558 3) Solvøig 555 4) Else-Mari 551 5) Anders 541 6) Arild 540 7) Sven-Anders 504 8) Per 485.

Kontingenten

Sammen med denne avisen får du giro for innbetaling av medlemskontingenten for 2000. Siden Norgeskontoret ble nedlagt ved årsskiftet, skal lodgene nå sende ut giroene selv. Dette betyr at du kan spare både tid og penger. Ta med giroen på medlemsmøtet og betal til kassereren. Da slipper du å dra til banken og du slipper gebyret. Kommer du ikke på februarmøtet, så håper jeg allikevel at du finner en måte å betale kontingenten på. Vi håper jo å få beholde alle våre nåværende medlemmer, samt øke i 2000.

Flittige Liser

Våre damer er fortsatt aktive, og i februar møtes de hos Else-Mari Christensen, Gunnestadvn. 10, Borgheim, tirsdag 15/2, til vanlig tid. Lurer du på veien, eller noe annet, ring 33 38 60 29.

Tubfrim

Du husker vel å klippe av frimerket før du kaster konvolutten. Når du har samlet en stund, ta det med på et medlemsmøte så skal vi sende det videre til Tubfrim. Ta også vare på utbrukte telekort.

Nils E. Elind
Tenvikveien 16
3140 BORGHEIM



B

Presidentens hjørne

Når jeg sitter her og skriver februar måneds "gode ord" laver snøen ned utenfor vinduene. Hvor lenge blir den liggende denne gangen tro? Hittil i vinter så har jo ikke snøen blitt liggende mange dagene før regn og mildvær igjen overtar. Er det kanskje det ustabile været som gjør at så mange har vært syke i vinter. Jeg vet om flere av våre medlemmer som har vært syke siden juletider, men jeg håper nå at alle er på bedringens vei og at vi kan treffes på februar møtet. Jeg tror det kan bli et veldig interessant møte, hvor vi skal bli bedre kjent med Dakotaen, et fly som ble benyttet i stor grad under 2. verdenskrig og som det ikke er så mange igjen som fortsatt er i stand til å fly. Kanskje vi i løpet av året kan ta en tur til Torp og få en nærmere titt også. Vi skal også velge delegater til Distriktskongressen i juni. Vi kan sende 3 delegater. Siden presidenten er automatisk valgt, skal vi velge 2 delegater og 3 varamenn. Så bruk tiden frem til februar møtet og tenk over om du kunne tenke deg å være en av Osebergs representanter. Vi skal også legge frem budsjettforslag (behandles i mars) og årsregnskapet. Dette og mer kommer vi tilbake til 8/2.

Forøvrig er det hyggelig at våre venner i Telemark, Hjalmar Johansen Lodge er kommet over kneika. De planlegger også å bytte møtedag. Forhåpentligvis velger de 3. tirsdag. Da vil Edvard Munch ha 1. tirsdag og vi 2. tirsdag slik at det hadde vært lettere å komme på besøk til hverandre.

Ellers så er aktivitetene våre i full sving. Vi spiller bowling hver fredag, våre Flittige Liser møtes en gang i månededen, og de øvrige aktivitetene vi planlegger utover året er i rute.

Det skjer jo ting rundt om i de øvrige lodgene også, og fra de siste dagers medlemsaviser tar jeg med at Terje Vigen vil arrangere bowling/fest i Grimstad 8. april og at Bernt Balchen har skiweekend på Gautefall 14. til 16. april. Mer informasjon vil komme senere. Vil du vite mer om hva som skjer rundt omkring i lodgene, er lodgeaviser tilgjengelige på våre medlemsmøter. Så kom på møtene og blir holdt ajour med hva som skjer i Oseberg og de øvrige lodgene.

Med broderlig hilsen Sven-Anders

Oseberghaugen

Vi fortsetter hver vår beretning om "haugen" som ga oss vårt lodgenavn. Del 1 og 2 finner du i november og desember.

KNUST AV STEIN

Det var ofret mange dyr og utgravningen avdekket skjelettdeler av 15 hester, to okser og flere hunder. Hestene lå i og utenfor forskipet. En okse lå i akterskipet, mens den andre var partert slik at kroppen lå utenfor forskipet og hodet var plassert midt i en seng i forskipet. Over den overdådige ofringen av tregjen-

stander og dyr ble det kastet ca. 70 tonn steinblokker. Vekten av stein og jord presset og knuste skip og gjenstander, noe som gjorde utgravningen og restaureringsarbeidet svært krevende.

SKIPET

Skipet ble bygget i eik og er 21,6 meter langt og 5,10 meter bredt. Det har 15 par året. Skipets skrog er klinket med jernsøm, og skroget er surret til spant med hvalbarder. Fra spant til spant var det tverrbjelker som avstivet skipet. Skipskonstruksjonen oppnår en elastisitet og smidighet som har vært tilsiktet.

Det har vært diskutert hvor sjødyktig Osebergskipet har vært. Det er 12 bordganger og det er bare to bordganger som ligger over vann. En oppfatning er at skipet egnet seg best i smule farvann. Ved utprøving av kopier har båtbyggere og arkeologer høstet ny informasjon. Skipet synes hverken teknisk underutviklet eller lite sjødyktig. Hvis vikingene brøt liten ballastmengde, og benyttet den bevegelige kontravekten fra 28 mann eller mer, vil den elastiske skipsformen kunne oppnå stor fart, en være krevende å seile.

IKKE TIL SEILAS

Skipet er bygget mellom 815 og 820 e. Kr. og var mellom 14 og 25 r gammelt da det ble satt på land for å danne rammen om haugleggingen av kvinnene i 834. Flere av årene er uferdige og ingen av dem bærer tegn til bruk. Ankeret er underdimensjonert og røntgen har avslørt at det har store konstruksjonssvakheter. Seilet som vi antar var av vevet ull fulgte ikke med skipet. Det synes med andre ord ikke som om Osebergskipet ble utstyrt for annet enn en symbolsk seilas. Skipet lå med flere årer ut gjennom årehullene. Skipet var samtidig tjoret til en stor steinblokk med en diger trosse forut. Om skipet skulle forlate eller gjøre landgang på symbolsk vis vil vi aldri kunne avgjøre. Uvissheten og de åpent motstridende krefter synes å være forent i det materielle uttrykket.

Etter initiativ fra Vestfold historielag ble haugen gjenreist i 1947, etter å ha ligget som en grop siden utgravningen i 1904. I den anledning ble skjelettrestene etter kvinnene deponert i haugen.

Vi fortsetter historien i senere medlemsaviser.

Minnemedaljonger

Vi minner om at det er mulig å kjøpe en medaljong med bilde av kong Harald V. Den koster \$ 250 og inntekten går til SoN Humanitarians Found. Det er også laget en mynt til minne om Leif Eriksson og hans oppdagelse av Amerika. Denne koster \$ 20. Er du interessert, ta kontakt med Grethe Magnussen på telefon 33 32 49 91.

Søster Lodger

Fredriksten Lodge 3-125

Myrmarken Lodge 5-609

Trolldalen Lodge 6-139

Fredriksten Lodge Hall, 187 State Rd., Bensalem, Philadelphia

Faith Lutheran Church, 207 S. Cherry, Marshfield Wisconsin

Various places and time. Tucson, Arizona